
UBERLÂNDIA
Terça-feira, 21 de março de 20236 Diário Oficial do Município Nº 6574

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.092/2023
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”
OBJETO: aquisição de eletrodomésticos (geladeira 220 V e aparelho 
televisor) em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes 
e de quem mais interessar possa, que devido à alteração do edital, e 
que a mesma influencia na elaboração da proposta a sessão pública na 
Internet para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas 
do dia 12/04/2023, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br, 
nos termos do §4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/1993 e art. 22 do 
Decreto Municipal nº 18.333/2019. Informa ainda, que o detalhamento 
das alterações encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de Uberlândia 
no link Licitações e no portal https://www.gov.br/compras/pt-br.

Uberlândia, 20 de março de 2023.

MÔNICA MARIA COSTA
Diretoria de Compras

Extratos de Contratos e 
Atas de Registro de Preços

EXTRATO CONTRATO Nº. 94/2023 
PREGAO ELETRONICO N°: 00884/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMCT
CONTRATADA: PONTUAL LOC CAR LTDA CNPJ N°: 
12.305.622/0001-07
RESPONSÁVEL LEGAL: JOSEMAR FERREIRA - CPF Nº: 
***.945.476-**
OBJETO: LOCACAO VEICULOS
VALOR: R$32.760,00 ( TRINTA E DOIS MIL E SETECENTOS E 
SESSENTA REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 6092-2-103-4-122-7001-339039-0801
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/03/2023 ATÉ 16/03/2024
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 100/2023 
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00545/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SME
CONTRATADA: COCAL CEREAIS LTDA CNPJ N°: 25.650.383/0002-
55
RESPONSÁVEL LEGAL: EDUARDO HENRIQUE MILAZZO 
GUIMARAES CPF Nº: ***.828.306-** 
OBJETO: AQUISICAO GENEROS ALIMENTICIOS
VALOR: R$42.000,00 ( QUARENTA E DOIS MIL REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 8725-2-555-12-365-2002-339030-0704; 8661-2-
554-12-361-2001-339030-0704
PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/03/2023 ATÉ 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 431/2018 - 1º TERMO ADITIVO 
INEXIGÍVEL (ART 25) N°: 00212/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAEI
CONTRATADA: CEMIG DISTRIBUICAO SA CNPJ N°: 
06.981.180/0001-16
RESPONSÁVEL LEGAL: VALTER HUGO VIEIRA FARIA – CPF: 
***.272.606-*** E HAMILTON RODRIGUES RIBEIRO– CPF: 
***.174.096-**
OBJETO: ACRÉSCIMO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO I, ALINEA “B” C/C §1º,  
ARTIGO 65 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$58.370,10 ( CINQUENTA E OITO MIL E TREZENTOS E 
SETENTA REAIS E DEZ CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 7679-2-401-4-122-7001-339039-1201
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 43/2020 - 6º TERMO ADITIVO 
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00643/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A. CNPJ N°: 27.595.780/0001-
16
RESPONSÁVEL LEGAL: ANSELMO TOLENTINO SOARES 
JUNIOR– CPF: ***.449.777-** E PAULO ROBERTO TEIXEIRA – 
CPF N° ***.607.376-**. 
OBJETO: INCLUSÃO DE CLAUSULA, ALTERAÇÃO DE FONTE 
E ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I C/C ARTIGO 
65, INCISO II ALÍNEA “C” DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 109/2023 
RDC REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇAO N°: 00838/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA: SIGMA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 
CNPJ N°: 15.015.196/0001-65
RESPONSÁVEL LEGAL: DANIELA BEATRIZ RESENDE CPF Nº: 
***.130.316-** 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA CICLOVIÁRIA NAS 
AVENIDAS ASPIRANTE MEGA, DOS MOGNOS, IMBAÚBAS, RIO 
MISSISSIPI, PAULO FIRMINO, GETÚLIO VARGAS E RUA CEL. 
TOBIAS JUNQUEIRA, NO MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG.
VALOR: R$ 6.063.741,97 (SEIS MILHÕES, SESSENTA E TRES MIL 
E SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE 
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 37254-1-705-15-451-3008-449051-1301
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/03/2023 ATÉ 15/07/2024
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 27/2022 - 2º TERMO ADITIVO 
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00612/2021 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMF
CONTRATADA: CLARO S.A. CNPJ N°: 40.432.544/0001-47
RESPONSÁVEL LEGAL: SALOMÃO JOSAFÁ VIEIRA CPF Nº: 
***.303.706-**   
OBJETO: INCLUSÃO DE CLÁUSULA E ALTERAÇÃO DE FONTE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I E ARTIGO 65, 
INCISO II, ALÍNEA “C” DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 455/2019 - 24º TERMO ADITIVO 
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00354/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - 
SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA 
O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - SPDM CNPJ N°: 
61.699.567/0086-81
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF 
Nº: ***.038.438-** 
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” 
C/C §1º DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993
VALOR: R$823.114,10 (OITOCENTOS E VINTE E TRES MIL E 
CENTO E QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14868-2-858-10-302-1002-445042-0902; 21258-
2-951-10-301-1001-335039-0902; 21230-2-951-10-301-1001-335039-
0902; 7973-2-858-10-302-1002-335039-0902; 7987-2-858-10-302-1002-
335039-0902; 37354-2-858-10-302-1002-335085-0902; 37358-2-858-
10-302-1002-335085-0902; 37350-2-951-10-301-1001-335085-0902; 
37356-2-858-10-302-1002-335085-0902; 37348-2-951-10-301-1001-
335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2023

Convex
Realce


